
BVCs möjligheter att minska 
skillnader

Del 1 Att visa ojämlikheter 
Sahar Nejat Barnhälsovårdsöverläkare, Barnhälsovårdsenheten i Stockholms läns landsting

Barnrättsdagarna Örebro 24/4-2018



Barns olika 
förutsättningar för en 
god hälsa i Stockholms 
län



Barn 0-4 veckor gamla utsatta för tobaksrök 
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April 2016 UNICEF Rapport:

41 OECD och EU länder

Mäter inkomstgapet mellan barnen på
botten och “medelbarnet”

Kraftigt ökade inkomstklyftor mellan
barn i Sverige



UNICEF Rapport

“Sweden, previously 
towards the top of the 
overall league table, now sit 
marginally above
the bottom third.”

Källa: Innocenti Report Card 13, Fairness for children-

A league table of inequality of child well-being in rich countries. April 2016



Barn 0-4 veckor gamla utsatta för tobaksrök 

0

5

10

15

20

25

30

0

10

20

30

40

50

60

70
Andel passiv 

rökning

Andel låg 

köpkraft 
Låg köpkraft Passiv rökning vid 4v ålder



Nacka-antal barn i socioekonomiska kvintiler
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Södertälje- antal barn i socioekonomiska kvintiler
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”Andelen barn 
som utsätts för 
tobaksrök under 
spädbarnstiden 
fortsätter 
minska” 
Socialstyrelsen 2016





Andel barn utsatta 
för tobaksrök i 
hemmet 
0-4v ålder
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3-åringar med karies
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Enbart ammade barn 
vid 4 månaders ålder
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Bevis på BVCs potential
Exempel: Vaccination mot kikhosta
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-24% spädbarnsdödlighet

Risken att dö före 75 år      
-7%

Minskad andel 
tjocktarmscancer och 
kardiovaskulära sjukdomar

Vid 10 åå bättre läs och 
skrivförmåga

Kvinnorna +20% inkomst

SNS Analys nr49
Karlsson &Nilsson



SIMON

Sjuksköterskor

I
M ångkulturella och 
socioekonomiskt utsatta

Områden

Nätverkar



SYFTE
SIMON

En plattform för…

Utbildning kring aktuella ämnen 

Öka samarbete mellan BVC enheter

Dela kunskap och erfarenheter 

Skapa ny kunskap och arbetsmetoder 

Inspiration



Skillnader inom landet 

Finns ett behovsanpassat

ersättningssystem?

JA 45% (11 regioner/landsting)

Finns förutsättningarna på 
BVC?



Modeller

Familjecentraler

Utökat hembesöksprogram

Vårbys modell

© Ann-Marie Troedsson kfsk Skåne



Södertälje- antal barn i socioekonomiska kvintiler
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Del 2
Från botten mot toppen…

Ulla Andersson, verksamhetschef

Jenny Andersson, enhetschef

Capio Wasa BVC i Södertälje





Vår resa från botten mot toppen

23





2018-04-24 Project name 25



Hippokrates

26

Att göra gott
Att inte skada

En rättvis vård
Autonomi



Lokala rutiner



Var är vi idag?







Budskap
Se och visa skillnader

Arbeta riktat

Modeller finns

Förutsättning:

Resurser och rätt kompetens

Rätt drivkraft- eldsjälar


